PREFEITURA DE MARIÁPOLIS

EDITAL nº 03/2016 DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO DO CONCURSO N.º 001/2016
A Prefeitura Municipal de Mariápolis, Estado de São Paulo, em conformidade aos princípios legais do Art. 37, da
Constituição Federal, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital Normativo do Concurso Público para provimento do cargo
em Efetivo de  MÉDICO CLÍNICO GERAL,  MÉDICO PEDIATRA, MÉDICO ORTOPEDISTA, ADVOGADO, ENGENHEIRO
AGRÔNOMO, PROFESSOR DE INGLÊS NO ENSINO FUNDAMENTAL, PROFESSOR DE CRECHE, PROFERROS DE EDUCAÇÃO
FÍSICA, MOTORISTA, PEDREIRO, DIGITADOR DE COMPUTADOR,  FISIOTERAPEUTA, SERVENTE, ATENDENTE DE
ENFERMAGEM, OPERADOR DE MÁQUINAS, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, AJUDANTE GERAL, ESCRITURÁRIO e FISCAL
DE SERVIÇOS.

Onde Lia-se.

1. Da Denominação – Vagas - Carga Horária - Vencimentos - Requisitos Especiais e Taxa de Inscrição.

Nomenclaturas
dos Cargos

Nº De
Vagas
(*)

Vagas
reservadas
para
portadores
de
deficiência

Carga
Horária
Semanal

Vencimento
Inicial

Escolaridade e
Requisitos

Valor da
inscrição

04

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM

CR

*-

40H

945,97

Ensino Fundamental

Completo

R$60,00

19

PROFESSOR DE

CRECHE

01/CR

*-

25H

R$ 956,15

Magistério e/ou
Graduação

Plena em Pedagogia.

R$70,00

20
PROFESSOR DE

INGLÊS NO
ENSINO

FUNDAMENTAL

01/CR

*-

16H

R$ 956,15

Magistério e/ou
Graduação

Plena em Pedagogia

R$70,00

PREFEITURA DE MARIÁPOLIS

Leia-se:

2. Da Denominação – Vagas - Carga Horária - Vencimentos - Requisitos Especiais e Taxa de Inscrição.

Nomenclaturas
dos Cargos

Nº De
Vagas
(*)

Vagas
reservadas
para
portadores
de
deficiência

Carga
Horária
Semanal

Vencimento

Inicial

Escolaridade e

Requisitos

Valor da
inscrição

04

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

CR

*-

40H 945,97

Ensino Fundamental
Completo e Ensino
Técnico Específico
com inscrição no

COREN

R$60,00

19

PROFESSOR DE
CRECHE

01/CR

*-

25H R$956,15

Ensino Superior
Completo

em Pedagogia.
R$70,00

20

PROFESSOR DE
INGLÊS NO

ENSINO
FUNDAMENTAL

01/CR

*-

16H R$ 956,15

Ensino Superior
Completo
em Letras

R$70,00

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mariápolis, 20 de abril de 2016.

Ismael Calori

=PREFEITO MUNICIPAL=